
平成 19年 度 事業報告

I概 況

平成 19年度は、緩やかに拡大している景気、個人消費が底堅く推移しているなかでは

あつたが、地域経済の回復実感は極めて弱く、また馬インフルエンザ発生により競馬の

売上げは依然として減少傾向で推移 し、その影響は競走馬育成界へや)波及し、当協会も

厳しい運営を余儀なくされる状況下にあつた。このため財源の効率的な執行を旨とし、

会員の育成技術の向上に資する事業に重点を置き、以下の事業を計画的に実施して、健

全なる競馬の発展に寄与するものとした。

なお、本協会の日的とする事業 ・制度の改善については積梅的に検討を行い、「未加入

育成業者の実態把握J、「近年の競馬業界に参入する人材の大幅減少Jに ついて調査を行

うととt)に、付随的な事業に取り組み、経営環境に注祝しつつ、経営リスク軽減に向け

努めた。

事業の実施状況

1.育 成技術表彰事業の実施について

会員の育成技術の向上を図り、丈夫で強い馬作りを目指した競走馬育成の健全な発

展に資するため、日本中央競馬会から助成金の交付を受け、前年度に引き続いて育成

技術表彰事業を実施した。会員の育成技術向上の成果として、平成 19年 度の表彰件

教は213件 と前年実績の201件 を上回つた。表彰に該当した会員は、別表のとお

りであつた。

2.育 成技術講習会の開催について

競走馬の育成 ・調教に関する知識や手法について普及 ・啓蒙を図り、丈夫で強い馬

作りに資するため、日本中央競馬会から助成金の交付を受け、前年度に引き続き育成

技術講習会を開催した。平成 19年 度においては、日本中央競馬会、(財)軽 種馬育成

調教センターとの共催として下記のとおり開催し、多数の会員 ・関係者の受講参加を

得た。

支部 開催月日 開催場所 講 演 名 講 自市

九州 5月 2 9日 鹿児島県 若馬の躾 と吊‖致 石九睦樹 JRA宮 崎育成牧場業務課長

デこJヒ 6月 1日 青 森 県 若馬の躾 と団‖致 山野辺啓 JRA日 高育成牧場業務課長

関東 7月 2 6日 茨 城 県 馬の日常管理 と覇1致 坂木浩治 JRA七 産育成対策部調査役

関西 8月 2日 滋 賀 県 馬の日常管理と罰1致 坂本浩治 JRA生 産育成対策部調査役



3.

b

軽種馬経常高度化指導研修事業の実施について

会員の軽種馬育成に関する高度な知識 ・技術の修得を目的として、地方競馬全国協

会の補助を受け、生産育成技術者海外派遣研修事業を実施 した。平成 19年 度は、(財)

軽梅馬育成調教センターから推薦された 7名 をアイルランド国研修機関 FぬCEに 派

遣した。

2歳 育成馬 トレーエングセールの推進について

会員の育成成果を公開する場でもあるトレーニングセールにおいて、市場取引の活

性化を図るため、「ひだか トレーエングセールJを 後援するととt)に、2歳 トレ
ーエン

グセールの実態調査及び関係者からの情報収集を行った.

育成経営の実態及び改善に関する基礎調査事業の実施について

競走馬の育成を行 う者の育成環境の改善及び育成技術の向上に資するため、日本中

央競馬会から委託を受け、引き続き育成経営の調査を行つた。調査は、基礎調査と特

別調査に区分し、基礎調査については全会員を対象とした平成 10年 から継続してい

るアンケー ト調査及び新たに任意補完調査 (防疫に関するアンケー ト調査)を行った。

特別調査は、2歳 トレーニング市場調査に加えて、国内の全ての未加入育成業者の実

態調査を開始した。

軽種馬生産育成強化資金利子補給事業の実施について

育成施設等の整備のために会員が借受けた軽種馬生産育成強化資金の利子負担の軽

減を図るため、(財)全 国競馬 ・畜産振興会から助成を受けて、前年度に引き続き利子

補給事業を実施した。平成 19年 度は、前年度までに借受けた会員の継続分について

の利子補給を行つた。

育成情報誌発行事業の実施について

当協会の主要な行事、関連する業界の動向等の会員が必要とする情報を提供するた

め、前年度に引き続き、機関誌 「いくせいJを 発行した。

8 協 会組織の拡充強化について

育成経営者の老齢化、廃業等による会員の減少がみられるなか、育成者の新規加入

を促進し、育成者の連携と連帯を深めることを目指して組織の整備 ・拡充に努め、新

たに3名の加入をみた。

付随的な事業への取り組みについて

(1)畜 産環境整備 リース事業について

「家畜排せつ物の管理の適正化及び利用の促進に関する法律J第 3条 の管理基

準に則した家畜排せつ物の適正な管理を確保するための施設 ・機材を、(財)畜 産

環境整備機構から借り受けた3件 (トラクター、モア、堆肥舎)に ついて、引き



続き会員に再貸付を行つた。

(2)競 馬関連機材有効活用事業について

会員が老、要とする競馬関連機材の安価な取得に資するため、日本中央競馬会の

競馬場等でその使用を取りやめた競馬関連の機器及び資材について、再利用を希

望する会員に対して斡旋を行つた。平成 19年 度は、延べ 32会 員に対して トラ

クター、車両等48件 の斡旋を行った。

III 総務
/fN般に関する状況

1会 員の状況

北海道 球電】ヒ 関東 関西 九州
一三
日 賛助会員

平成 18年 12月 31日 96 22 39 25 23 205

増 2 1 3

減 ９
じ 3 1 3 10

平成 19年 度 12月 31日 95 20 38 25 20 198

2 役 員に関する事項

役 職 氏  名 常勤 ・非常勤の別 備  考

会 長 理 事 小 沢 一 郎 非常勤

副会長理事 渡 辺  脩 常  勤 平成 19年 3月 20日 退任

郵1会長理事 赤 塚 洋 文 常 勤 平成 19年 3月 21日 就任

副会長理事 荻 野  豊 非常勤 北海道支部長

常 務 理 事 二階堂 純信 常  勤

理   事 飯 田 正 剛 非常勤

理   事 高 橋  司 非常勤

理   事 諏 訪 豊 蔵 非常勤

理   事 只 野 啓 喜 非常勤 東北支部長

理   事 斉 藤 米 造 非常勤

理   事 佐 藤 停 二 非常勤

理   事 沖崎 誠
一郎 非常勤 関東支部長

理   事 中内田 克二 非常勤 関西支部長

理   事 柏 木  務 非常勤 九州支部長

理  事 赤 松 勇 二 非常勤

監   事 井 上  真 非常勤

監   事 澤 村 興 隆 非常勤

平成 19年 度通常総会で選任されたn



3 職 員に関する事項

前期末職員数 増 減 今期末職員数

3名 1名 1名 3名

4  会 議の開催について

(1)平 成 19年 度通常総会を次のとおり開催した,

年月「1: 平 成 19年 2月 20, J

場 所 : 日 本中央競馬会本部 7階 大会議室

議 題 t ①  平 成 18年 度事業報告及び平成 18年 度収支決算について

② 平 成 19年 度事業計画及び平成 19年 度収支予算について

③ 平 成 19年 度会費等の額及び徴収の方法について

④ 役 員の選任について

(2)理 事会を次のとおり4回 開催した。

1)第 1回理事会

年月日 : 平 成 19年 2月 20日

場 所 : 日 本中央競馬会本部ビル 7階 会議室

議 題 : ①  平 成 19年 度通常総会付議事項について

② そ の他

2)第 2回 理事会

年月日 : 平 成 19年 2月 20日

場 所 : 日 本中央競馬会本部ビル 7階 会議室

議 題 : ①  役 員の互選について

3)第 3回 理事会

年月日 : 平 成 19年 6月 21日

場 所 : 用 本中央競馬会本部ビル 7階 会議室

議 題 ! ①  事 業の進捗状況

② 日本中央競馬会との 「育成等に関する懇談会Jに ついて

③ そ σD他

4)第 4回理事会

年月日: 平 成 19年 12月 14日

場 所 : 日 本中央競馬会本部ビル7階会議室

議 題 : ①  平 成 20年 度通常総会の開催について

② 平 成 20年 度暫定予算について

③ そ の他



(3)書 面による理事会を次のとおり3回 開催 した。

第 1回書面理事会 : 平 成 19年 2月 28日

議 題 i 新 規会員の入会承認について

第 2回 諄面理事会 1 平 成 19年 10月 2H

議 題 : 新 規会員の入会水認について

第 3口 書高F理事会 : 平 成 19年 11月 27,1

議 題 : 新 規会員の人会承認について

(4)日 本中央競馬会との 「平成 19年 度育成等に関する懇談会Jを 、次のとおり開催

した。

年月日 : 平 成 19年 6月 22日

場 所 : 日 本中央競馬会六本木事務所 9階会議室

課 題 i 育 成をとりまく現地での諸問題について

5 法 人検査、監査について

(1)農 林水産省による法人検査

年月日 : 平 成 19年 3月 16日

場 所 : F]本 中央競馬会本部ビル 5階会議室

内 容 : 平 成 17年 度事業報告及び収支決算を中心として

(2)地 方競馬全国協会による監査

年月日 i 平 成 19年 7月 24日

場 所 : 日 本中央競馬会本部ビル 5階会議室

内 容 : 平 成 17年 度～ 18年 度における 「軽種馬経営高度化指導研修事

業」実施状況について

(3)監 事による監査

年月日 : 平 成 19年 2月 2日

場 所 1 日 本中央焼馬会本部ビル 5階会議室

内 容 i ｀「成 18年 度事業実施報告 (案)及 び収支決算 (案)に ついて



6 収 支及びiti味財産増減の状況並びに財産状況の推移

(単位 :千 円)

平成 15年 度 平成 16年 度 平成 17年 度 平成 18年 度 平成 19年 度

前期繰越収支差額 2,159 4.964 7.506 15,907 15,047

当 期 収 入 合 言| 115,372 103,719 85,991 89,535 98,184

半1期 支 出 合 計 112,567 101,177 77,590 90,395 961943

当 期 収 支 差 額 2,805 2、542 8,401 △  860 △  3,759

次期繰越収支差額 4,964 7,506 15,907 15,047 11,288

資 産 合 計 48,853 34,128 35,819 53,063 49,635

負 債 合 計 26,559 26、181 19,500 37,243 37,476

止 味 財 産 22,294 71947 16、319 15,820 12,159



【別 表】

平成19年 度 育成技術表彰事業対象会員一覧

(延 49会 員)
平 9年12月31

ｏ貝

号

△
五
主舎

表 彰 会 員 名 代表者名 支部名 競 走 馬 名
成

締

去
同

日
優 勝 競 走 名

貫金
′
手 円
牛鋭

(有)内田ステーブル 内田裕也 北海道
エイブルベガ 224 1回函館6日 5R 新 馬 7 1

レオマイスター 2回福島8日 5R 新馬 7 2

1008 (有)エクセルマネジメント 山本将裕 北海道

エリモサリュート 1回小倉2日 4R 新馬 1/21 7

セレスハント 200 3回新潟1日 5R 新馬 8/11 9 7 4

ロスペトリュス 4回東京6日 4R 新馬 10/20 9 7 5

スナークアステール 212 5回京都1日 5R 新馬 11/3 9 7 6

1012 小国スティーブル 小国和紀 北海道 サクセスブロッケン 273 3回福島9日 2R 新馬 11/17 9 7 7

1013 (有)荻伏共同育成場 村下正俊 北海道

マルブツアトム 243 2回京都5日 4R 新馬 2/10 9 7 8

ホワイトメロディー 1回阪神8日 6R 新馬 3/18 9 7 9

ナンヨーヒルトップ 2回札幌3日 5R 新 馬 9/15 917 10

1015 (有)カタオカステーブル 片岡高雄 北海道 ブラッシュアップ 273 4回京都6日 5R 新馬 10/20 91 7

1016 (有)加藤ステーブル 加藤信之 北海道

オリエンタルロック 213 札幌2歳ステークス 」pn皿 9/29 100

ボーデンゼー 2回新潟2日 5R 新馬 7/15 917

マルブツキング 220 5回京都4日 4R 新馬 11/11 917 14

1017 (有)賀張共同育戌センター 槙本一雄 北海道 ラビッドガール 3回福島1日 2R 新馬 10/20 91 7

1020 (有)グランデファーム 衣斐 浩 北海道

イイデケンシン 全日本2歳優駿 Upn I 12/19 200

イイデケンシン 1回函館7日 5R 新馬 91 7

ローレルエルヴェル 243 3回新潟2日 6R 新馬 3/12 91 7

アルカザン 4回京都8日 6R 新馬 10/28 917

イイデシンゲン 5回東京3日 5R 新馬 i1/10 9 7 20

サゲムイダテン 237 5回京都5日 6R 新 馬 11/17 7

ラインルージュ 206 3回中京9日 2R 新馬 11/24 9

ジュウクリュウシン 203 5回阪神2日 6R 新馬 12/2 7

1021 (有)グランド牧場 伊藤佳幸 北海道
ホウザン 245 1回函館2日 5R 新馬 6/17 9 7 24

アドマイヤフォース 273 2回新潟8日 6R 新馬

1026 (有)コスモヴューファーム 岡田繁幸 北海道
ドリームアビーム 258 5回京都8日 5R 新馬 11/25

ドリームマイスター 273 5回中山3日 5R 新馬 12/8 9 7

1028 (有)様似木村牧場 木村 薫 北海道 ヨクバリ 205 5回京都2日 5R 新馬 11/4 9

1032 (有)下河辺牧場 下河辺俊行 北海道
バッション田―ズ 1回札幌7日 4R 新馬 7

デラックスヴィラ 273 4回中山5日 5R 新馬 9/22 フ 30

1033 社合ファーム 吉田照哉 北海道

午ャプテントゥーレ デイリー杯2歳ステークス 」pn I 10/13 100

ディラクエ 273 北海道2歳優骸 」pnllI 10/25 100

オメガエクスプレス 273 1回京都2日 4R 新馬 1/7 91 7

シュガーヴァイン 1回京都2日 6R 新馬 1/7 34

グレースエポナ 1回中山4日 3R 新馬 1/13

トーセンキヤプテン 1回京都4日 5R 新馬 1/13

リーミーペガサス 1回中山6日 3R 新 馬 1/20 7

ミラクルハニー 1回中山7日 6R 新馬 1/21

アブソリュート 1回東京,日 6R 新馬 1/27 7

フサイチジュエル 273 2回京都2日 6R 新 馬 1/28 91 7 40

プリティダンス 2回京都4日 5R 新馬 2/4 91 7



口貝

０
一

△
〓　ユ含

表 彰 会 員 名 代表者名 支部名 競 走 馬 名
げ

封

去再
日

優 勝 競 走 名
賞金
|千円
牛究

1033 社合ファーム 吉田照哉 北海道

ツーオブキング 244 1回東京6日 5R 新馬 2/11 917 42

コヨナッツパンチ 273 1回東京6日 6R 新馬 2/11 91 7

パッションレッド 273 2回京都6日 6R 新馬 | 91 7 44

ブリュンと,レト 273 1回阪神3日 5R 新馬 91 7

ゲイワマックワシ 227 2回福島2日 5R 新馬 6/17 91 7

ゴーチアイドル 227 3回阪神5日 5R 新馬 91 7

ニフティアクトレス 220 2回新潟3日 3R 新馬 7/21 917

タケミカヅチ 273 2回新潟6日 6R 新馬 7/29 917 49

スパイオブラヴ 2回札幌2日 5R 新馬 917

ツルガオカランナー 273 4回阪神3日 4R 新馬 9/16 91 7

フローテーション 273 4回阪神6日 5R 新馬 9/23 91 7

フジヤマラムセス 273 4回東京2日 4R 新馬 10/7 91 7

メイビリーヴ 242 5回東京1日 6R 新馬 11/3 91 7

ミステリアスライト 273 5回東京4日 6R 新馬 11/11 91 7

スワンキーポーチ 273 5回東京9日 6R 新馬 11/23 91 7

ラヴドシャンクシー 273 5回東京8日 4R 新馬 11/25 91 7

りトルアマポーラ 245 5回阪神3日 5R 新馬 12/8 917

リバティープリント 273 5回中山6日 6R 新馬 12/15 91 7

パリスエトランゼル 273 5回阪神7日 6R 新馬 12/22 91 7 60

1034 白井牧場 白井 岳 北海道
スターオブアフリカ 223 4回中山1日 5R 新馬 91 7

アイティトップ 225 5回中山6日 6R 新馬 12/16 917

1039 (有)大作ステーブル 村田大作 北海道
キンシニューストン 2回小倉3日 4R 新馬 7/21 9 7

マルサンサイレンス 265 4回東京5日 3R 新馬 10/14 9 7

1041 田回トレーニングセンター 田口 度 北海道
マルブツイースター 209 小倉2歳ステークス 」pn皿 00

バ回ズハート 200 5回中山6日 5R 新馬 12/16 9 7

1042 有)武田ステーブル 武田茂男 北海道

フィールドルーンユ 大沼ステークス オープン 6/23 00

オーシャンエイプス 221 1回京都6日 3R 新馬 1/20 91 7

メイショウジゲーン 1回阪神6日 6R 新馬 3/11 7

タマモアスリート 5回京都3日 4R 新馬 11/10 7

インブルーヴ 260 5回阪神1日 6R 新馬 12/1 9 7

メイショウフウリン 243 5回阪神5日 6R 新馬 12/15 9 7

1046 (有)チェスナットファーム 広瀬 亨 北海道 ダイナミックゲイト 3回中京1日 4R 新馬 12/1 9 7

1047 (有)地興牧場 小林政幸 北海道 ノーブルマン 3回中京4日 3R 新馬 12/9 9 7

1048 (有)千代田牧場 飯田正剛 北海道

ルルバンブルー 243 フェアリーステークス 」pn lll 12/16 00

ギブソンガール 273 1回京都4日 4R 新馬 1/13 9 7

シミッション 235 3回阪神3日 5R 新馬 6/23 9 7

ベストオブミー 273 2回函館1日 4R 新馬 7/14 9 7

フォーチュンワード 273 2回新潟5日 6R 新馬 7/23 9 7

ストロングジョイス 273 2回新潟7日 6R 新馬 9 80

サトノハピネス 4回中山6日 6R 新馬 9/23 9 7

ドットコム 273 5回中山2日 5R 新馬 12/2 9 7

1053 (有)西山牧場 西山茂行 北海道 ミリオンウェーブ 237 2回小倉8日 4R 新馬 9 7

1054 (有)日進牧場 谷サ|1利日召 北海道 ブリカルヴアース 249 3回小倉8日 4R 新馬 9/2 9 7

1056 ノーザンファーム 吉田勝己 北海道

エフティマイア 249 新潟2歳ステークス 」pn IIl 9/2

キンクストレイル 141 京成杯オータムH GHI 9/9 200

フサイチアソート 273 東京スポーツ杯2歳ステークス 」pn田 11/17 100



ｏ員

口
巧

△
Ａ
　票百

表 彰 会 員 名 代表者名 支部名 競 走 馬 名
げ

数

去
日

目
優 勝 競 走 名

買壼

(千円

1056 ノーザンファーム 吉口勝己 北海道

トールポピー 249 阪神ジュペナイルフイリーズ 」pn I 12/2 00

ノーフォークパイン 1回中山1日 6R 新 馬 7

ケアレスウィスパー 1回京都1日 3R 新 馬 9 7 90

キッズヴェローチェ 273 1回中山2日 6R 新馬 9 7

ナイツブリッジ 273 1回中山5日 5R 新馬 1/14 9 7

アーリドラーテ 273 1回京都7日 3R 新馬 1/21 9 7

ベッラレイア 1回京都7日 6R 新馬 1/21 9 7 94

ミンティエアー 273 1回東京2日 5R 新馬 1/28 9 7

ツルマルオジョウ i回小倉4日 4R 新馬 1/28 9

アドマイヤヴィート 273 1回東京3日 5R 新馬 9 7

ラフアップ 1回東京5日 6R 新馬 2/10 9

ヒカルアモーレ 2回京都6日 3R 新馬 2/11 9 7

ナタラージヤ 273 2回京都8日 5R 新馬 2/18 9 7

ジークムント 273 1回阪神 日ヽ 5R 新 馬 2/24 7 101

リングジアラーム 252 2回中山2日 4R 新馬 2/25 9 7

サバスデイ 1回阪神2日 5R 新馬 2/25 7 10〔

シグナリオ 273 2回中山4日 6R 新 馬 9 フ 10Z

マチカネアマテラス 2回中山6日 6R 新馬 3/11 10て

ルミナリエ 2回福島1日 5R 新馬 6/16 9 7 10〔

ポルトフィーノ 3回阪神1日 5R 新馬 6/16 7 105

エフティマイア 2回福島4日 5R 新馬 6/24 10[

ハーキングウルフ 3回阪神7日 5R 新馬 7/7 10〔

ミゼリコルデ 1回函館8日 5R 新 馬 9

スズジュピター 262 2回新潟4日 6R 新馬 7/22

レディービスティー 273 2回函館4日 4R 新馬 7/22

グリフィス 273 i口札幌1日 4R 新馬 8/11 7

ベンチャーナイン 208 3回新潟5日 6R 新馬

ラルケット 273 3回新潟6日 5R 新馬 8/26

スマイルジヤック 214 3回新潟7日 6R 新馬 9

ナンヨーサンライズ 273 2回札幌1日 5R 新馬

グルーオン 4回中山2日 4R 新馬 9/9 9 7

ドリームローズ 4回阪神4日 4R 新 馬 9/17

ゲークエンジェル 273 4回中山8日 5R 新馬 9/30

ピースキーパー 252 4回京都2日 4R 新馬 10/7

ダイワカンパニー 273 4回東京3日 5R 新馬 10/8 7 122

ゲノンインス′ヾイア 273 4回東京4日 3R 新 馬 10/13 7

レーヴダムール 273 4回京都8日 3R 新馬 10/27 7

フサイチアソート 273 4回東京9日 4R 新馬 10/28

キングスエンブレム 273 5回京都2日 6R 新馬 11/4

モンスターハーク 273 5回東京3日 4R 新馬 11/10 7

ヴァリアントレディ 5回京都3日 5R 新 馬 11/10

オー回マイスター 5回東京6日 6R 新馬 11/18

アドマイヤロザ 255 3回京都9日 5R 新馬 11/23

ミスティフォレスト 273 5回京都7日 5R 新馬 11/24

ブリマフォルツァ 273 5回中山1日 5R 新馬 12/1

ムードインディゴ 273 3回中京3日 4R 新馬 12/8 7



口員

口
≡

△
芸
　こ合

表 彰 会 員 名 代表者名 支部名 競 走 馬 名
育 成
日 獣

優 勝 競 走 名
貫金
(手円
牛萎

1056 ノーザンファーム 吉田勝己 北海道
フィックルベリー 5回阪神6日 6R 新馬 12/16 91 7

ステルスソニック 5回中山8日 4R 新馬 12/23 91 7

1057 有)ノースヒルズマネジメント 前田幸治 北海道

オディール ファンタシ
'一
ステークス 」pn田 11/4 100

サブジェクト 273 ラジオNIKKEI杯2歳 ステークス 」pn田 12/22 100

エンブレイス 273 2回京都4日 4R 新馬 91 7

フェルヴィード 273 1回阪神4日 6R 新 馬 917

アーネストリー 3回阪神8日 5R 新 馬 7/8 917 14(

サブジェクト 273 1回札幌2日 4R 新馬 8/12 917

ラベ 273 4回阪神5日 5R 新馬 9/22 91 7

ミティーク 273 4回京都 日ヽ 3R 新馬 10/6 91 7

1065 (有)坂東牧場 板東勝彦 北海道

リリアンタイム 245 1回小倉8日 4R 新馬 2/11 917

エバーモア 237 2回中山8日 6R 新馬 3/18 91 7 145

リーガルアミューズ 273 1回函館5日 5R 新馬 6/30 91 7 146

コオリナストーン 4回京都5日 3R 新馬 10/14 917

シークエスト 234 5回阪神7日 5R 新馬 12/22 91 7 148

1069 (有)ビクトリーホースランチ 荻野 豊 北海道
メイショウヨリトモ 204 2回小倉5日 4R 新馬 7/28 91 7 149

タイキティファニー 248 5回中山7日 5R 新馬 12/22 91 7

有)日高軽種馬共同育成公社 小竹団昭 北海道 マロンティアラ 4回東京3日 3R 新馬 10/8 91 7

1071 (有)日高大洋牧場 小野田健治 北海道
リラコルレオーネ 273 1回東京3日 6R 新馬 917

ラインプレアー 253 4回京都2日 3R 新馬 10/7 917

1073 (有)ビッグレッドファーム 岡田美佐子 北海道

マイネルプレーザ 273 2回新潟2日 6R 新馬 7/15 91 7

ゴールドストレイン 273 2回新潟3日 6R 新馬 7/21 91 7

マイネレーツェル 273 2回小倉3日 5R 新馬 7/21 917

マイネルアトレ 273 2回小倉6日 4R 新馬 7/29 917

マイネルエルマス 3回福島3日 2R 新馬 10/27 917

コスモミネルヴァ 5回中山4日 5R 新馬 12/9 91 7

1075 (有)ファンタストクラブ 古岡宏仁 北海道

アサとライジング 41 クイーンS 」pnllI 3/12 200

クーヴェルチュール キーンランドC 」pn llI 8/26 200

回―ルオブザダイス 227 5回阪神2日 5R 新馬 12/2 917

スマイルオンザラン 5回中山4日 6R 新馬 12/9 91 7

1080
(有)ベーシカルロヨーチング・

スクール
高橋 司 北海道

ナリタスレンダー 184 4回阪神3日 5R 新馬 9/16 91 7

ジェヴォーナ 214 4回中山7日 5R 新馬 9/29 91 7

1084 (有)ホースプレイス 橋本正光 北海道 バルティータ 234 5回中山1日 4R 新馬 12/1 91 7

1087 (有)三嶋牧場 三嶋昌春 北海道 アモーレヴォレ 218 1回札幌6日 4R 新馬 8/26 91 7 167

1093 (有)メジロ牧場 北野雄二 北海道

メジロヨルセア みなみ北海道ステークス オープン 3/4 100

メジロアリス 273 2回新潟1日 6R 新馬 7/14 91 7

メジロシーゴー 273 2回札幌4日 5R 新馬 9/17 7

1094 (有)目名共同トレーニングセンター 岡田隆寛 北海道 ヨシカツゾー 207 4回東京2日 3R 新馬 10/7 9 7

1095 (有)ヤマダステーブル 山田秀人 北海道

アロープラネット 1回小倉5日 4R 新馬 9 7

ゲンツキッスイ 265 4回阪神7日 5R 新馬 9/29 9 7

ダンツヘイロー 163 4回京都7日 4R 新馬 10/21 9 7

ゲンツウィエング 5回東京4日 5R 新馬 11/11 9 7

1096 (有)吉澤ステーブル 吉澤克己 北海道

クレープシュゼット 259 1回中山3日 3R 新馬 9 7

トウカイゲイル 230 1回中山3日 4R 新馬 9 7

チャームウィーク 249 1回中山7日 5R 新馬 1/21 9 7

トシザカイモン 239 2回京都3日 6R 新馬 2/3 9 7



口貝

口
〓

△
蚕　軍台

表 彰 会 員 名 代表者名 支部名 競 走 馬 名
け

掛

育

日
優 勝 競 走 名

買金

(手円
牛委

(有)吉澤ステーブル 吉澤克己 北海道

ポケットビスケット 273 1回東京7日 3R 新馬 2/17 917

フリートアドミラル 2回中山1日 6R 新馬 2/24 91 7

マヨトアンドルー 1回阪神5日 5R 新馬 3/10 91 7

アポロフェニックス 227 回ヽ函館2日 5R 新 馬 6/24 917

ツルマルストーム 4回阪神2日 5R 新馬 91 7

サンライズラッシュ 241 5回京都6日 5R 新馬 11/18

イエロータキオン 243 5回京都9日 6R 新馬 11/23 91 7

スペシャルブレイド 265 5回京都7日 6R 新馬 11/24

2017 (有)天栄ホースパーク 半澤信輔 ヨ記  】し
シルクプレスト 269 2回中山5日 6R 新馬 3/10 91 7

シルクストレングス 200 3回小倉6日 4R 新馬 917

2018 テンコーBトレーニングセンター 島川利子 ヨ託 Jし
トーセンフライト 54 ペルセウスステークス オープン 100

タニノゴッドマザー 5回中山3日 6R 新馬 12/8 917

3017 (有)サラフ
`レ
ット
・
トレーニンク
'ア
イラント
｀
中村浩章 関 東 ソウルスクリーム 4回京都3日 3R 新 馬

3022 スピリットファーム 明智義雄 関 東
トウショウギア 千葉ステークス オープン 3/10 100

トウショウギア 欅ステークス オープン 5/26 100

3035 水野馬事センター 諸岡 慶 関 東 マイネルシーガル 富士ステークス GIH 10/20 200

3036 (有)ミッドウエイファーム 宮崎利男 関 東 ジョリーダンス 阪神牝馬ステークス GH 200

3037 (有)ミホ分場 藤沢美咲 関 東 フライングアップル スプリングステークス 」pn I 3/18 200

(株)グリーンウッドパーク 木村幸雄 関 西

ディアデラノビア 京都牝馬ステークス GIII 1/28 200

ゴカレスクコート ダービー卿チャレンジトロフィー GIII 200

タスカータソルテ 14 京都新聞杯 」pn I 5/5 200 20〔

ローゼンクロイツ 全続賞 GH 5/26 200 201

ポップロック 24 目黒記念 」pn ll 5/27 200 202

シルクネクサス 巴  賞 オープン 100 203

サンアディユ アイビスサマーダッシュ 」pnlll 7/15 200 204

ドリームジャーニー 神戸新聞杯 」pn I 9/23 200 20〔

サンアディユ 京阪杯 GI【【 11/23 200 20C

5003 柏木牧場 柏木 務 九 州 ヨウユーヨヨElコロ 2回小倉1日 5R 新馬 7/16 9 7 207

5005 協和牧場鹿児島分場 本田艶子 九 州 リーヴタイム 200 4回京都9日 5R 新馬 10/28 9 7 208

5006 農)串良軽種馬生産育成組合 金T田義広 九 州
メッサーシュミット 2回小倉1日 4R 新馬 7/16 9 7 20C

ゴールデンガッツ 5回京都6日 6R 新馬 11/18 9 7

5007 シーサイドホース 下西和彦 九 サ||

シゲ,レクシエラ 2回小倉2日 4R 新馬 7/15 9 7

シゲルトンカーン 273 3回小倉1日 4R 新馬 9 7

シゲルアコガレ 212 5回阪神5日 7R 新 馬 12/15 9 7

表彰金合計    21,389,400円



収 支 計
平成19年1月1日

書 総 括 表
平成19年12月31日

算

”
(単位 :円)

科 日
一
般会計

育成経営の実態

及び改善に関す

る基礎事業会計

軽種馬生産育成

強化資金利子

補給事業会計

軽種馬経営

高度化指導

研修事業会計

合  計

事業活動収支の部

事業活動収入

入会金収入

会費収入

補助金等収入

委託費収入

補助事業費収入

雑収入

事業活動収入計

事業活動支出

事業費支出

管理費支出

推進事務費支出

補助金等返還金支出

基礎調査事業費支出

資源有効調査事業支出

事業活動支出計

事業活動収支差額

Ⅱ投資活動収支の部

1投 資活動収入

特定預金取崩収入

投資活動収入計

投資活動支出

特定預金取得支出

投資活動支出計

投資活動収支差額

皿財務活動収支の部

1財 務活動収入

財務活動収入計

財務活動支出

財務活動支出計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

90,000

5,283,000

68,086,838

0

0

977,531

0

0

0

1,796,591

0

2 , 1 1 3

0

0

552,358

0

0

2,367

0

0

0

0

10,000,000

8,263

90,000

5,283,000

68,639,196

1,796,591

10,000,000

990,274

74,437,369 1,798,704 554,725 10,008,263 86,799,061

52,136,819

27,567,352

0

0

0

0

0

0

0

0

1,296,991

501,713

163,695

0

391,030

0

0

0

4,601,930

0

612,937

5,755,742

0

0

56,902,444

27,567,352

1,003,967

5,755,742

1,296,991

501.713

79,704,171 1,798,704 554,725 10,970,609 93,028,209

△ 5,266,802 0 0 △ 962,346 △ 6,229,148

6,385,209 0 0 0 6,385,209

6,385,209 0 0 0 6,385,209

3,915,000 0 0 0 3,915,000

3,915,000 0 0 0 3,915,000

2,470,209 0 0 0 2,470,209

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 2,796,593 0 0 △ 962,346 △ 3,758,939

9,291,631 0 0 5,755,742 15,047,373

6.495,038 0 0 4,793,396 11,288,434



貸借 対 照表 総括表
平成19年 12月31日現在

(単位 t円)

一
般会計

育成経営の実態

及び改善に関す

る基礎事業会計

軽種馬生産育成

強化資金利子

補給事業会計

軽種馬経営

高度化指導

研修事業会計

合  計

資産の部

1流動資産

現金

預金

未収金

流動資産合計

2固定資産

(1)特定資産

退職給付等引当資産

特定資産合計

(2)その他固定資産

lt器備品

ノフトウエア

電話加人権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

預り金

賞与引当金

流動負債合計

2固定負債

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

固定負債合計

負債合計

IIII IE味財産の部

1指定正味財産

受取補助金等

指定高味財産合計

2-般 正味財産

(う')特定資産 のヽ充当額)

正味財産合言|

負債及び正味財産合計

40,635

37,148,611

30,000

0

0

0

0

2,078,200

0

0

4,793,396

0

40,635

44,020,207

30.000

37,219,246 0 2,078,200 4,793,396 44,090,842

3,915,000 0 0 0 3,915.000

3,915,000 0 0 0 3,915,000

247,092

1,153,250

229,320

0

0

0

0

0

0

0

0

0

247,092

1,153,250

229,320

1,629,662 0 0 0 1,629,662

5,544,662 0 0 0 5,544,662

42,763,908 0 2,078,200 4,793,396 49,635,504

28,322

2,401

759

３

　

一５

　

０

４

　

６

　

０

８

　

３

　

０

0

0

0

2,078,200

0

0

0

0

0

30,401,043

2,401,365

759.000

31,483,208 0 2,078,200 0 33,561,408

1,111,000

2,804,000

0

0

0

0

0

0

1,111,000

2,804,000

3,915,000 0 0 0 3,915,000

35,398,208 2,078,200 0 37,476,408

0 0 0 4,793,396 4,793,396

0 0 0 4,793,396 4,793,396

7,365,700

(       0)

0

(        0)

0

(       0)

0

(        0)

7,365,700

(       0)

7,365,700 0 0 4,793,396 12,159,096

42,763,908 0 2,078,200 4,793,396 49,635,504



正 味財産 増減 計 算書総括 表
平成19年1月1日 ～ 平成19年12月31日

単 i円

科 目
一般会計

育成経営の実態

及び改善に関す

る基礎事業会計

軽種馬生産育蔵

強化資金利子

補給事業会計

軽種馬経営

津i度化指導

研修事業会計

計
ノ公、
rコ

I一般正味財たの増減の部

1経 常増減の部

(1)経常収益

受取人会金

受収会費

受取委託費

受取補助金等

受取補助事業費

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

管理費

推進義務費

育成経営の基礎調査事業費

競走馬資源有効活用調査事業費

経常費用計

当期経常増減額

2経 常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

工指定正味財産増減の部

受取補助金等

雑収益

受取補助金返還金

一般正味財産へのlJx替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

田正味財産期末残高

90,000

5,283,000

0

68,086,838

0

977,531

0

0

1,796,591

0

0

2 , 1 1 3

0

0

0

552,358

0

2,367 0

0

0

0

0

5,214,867

90,000

5,283,000

1,796,591

68,639,196

5,214,867

982,011

74,437,369 1,798,704 554,725 5,214,867 82,005,665

5 3 , 7 8 0 , 0 7 7

2 3 , 3 5 5 , 3 9 7

0

0

0

0

0

0

1,296,991

501,713

163,695

0

391,030

0

0

4,601,930

0

612,937

0

0

58,545,702

23,355,397

1,003,967

1,296,991

501.713

77,135,474 1,798,704 554,725 5,214,867 84,703,770

△ 2,698,105 0 0 0 △ 2,698,105

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 2,698,105 0 0 0 △ 2,698,105

10,063,805 0 0 0 10,063,805

7,365,700 0 0 0 7,365,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10,000,000

8,263

∠X5,75「l,742

∠ゝ 5.214.867

10,000,000

8,263

∠x5,755,742

どゝ 5,214,867

0 0 0 ∠ゝ 962,346 ∠ヽ 962,346

0 0 0 5,755,742 5,755,742

0 0 0 4,793,396 4,793,396

7,365,700 0 0 4,793,396 12,159,096



財  産  目  録

平成19年 12月 31日現在

(単位 :円)

科 目 金 額

資産の部

1流動資産

現金 (子許有高)

預金 (■を東京tiFJ銀行本店)

未収金(会費)

流動資産合計

2固定資産

(1)特定資産

退職給付等引当資産

特定資産合計

(2)その他1/j固定資産

Tf器備品

ノフトウエア

電話加人権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金 (表彰賞金他)

預り金 (源泉徴収税他)

賞与引当金

流動負債合計

21tl定負債

退職給付ヴ1当企(事業費)

役員退職慰労引当金 (管理費)

同定負債合計

負債合計

正味財産

40,635

44,020,207

30,000

44,090,842

49,635,504

8,915,000

5,544,662

3,915,000

247,092

1,153,250

229,320

1,629,662

30,401,043

2,401,365

759.000

33,561,408

37,476,408

J,111,000

2,804,000

3,915,000

!2,159,096


